MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.619.104/0001-41

			    LEI Nº 495/2014

SÚMULA: “Dá nova redação ao Anexo II –Quadro de Pessoal – Parte Permanente –Grupo Ocupacional Administrativo, da lei Municipal nº 041/1997, alterado pela lei municipal nº 421/2012                           e a Lei municipal nº 464/2013 e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono a seguinte Lei:
Art. 1.º - Fica estabelecido à simbologia do padrão inicial dos cargos de AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIA, cujos vencimentos passam a vigorar com os seguintes Padrões, no Anexo II, Quadro de Pessoal – Parte Permanente – Grupo Ocupacional Administrativo da lei municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997, alterado pela Lei Municipal nº 421/2012 e 464/2013:

I – O cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, passa a perceber seus vencimentos iniciais pelo Padrão VI-I.
II- O cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, passa a perceber seus vencimentos iniciais pelo Padrão VI-I.

Art. 2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a primeiro de julho de 2.014.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”,
Quarto Centenário, 14 de julho de 2014.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ANEXO I

ANEXO II - QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE
GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRATIVO
...
	Nº DE VAGAS
	DENOMINAÇÃO
	PADRÃO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO
	CARGA HORÁRIA

	05
	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	VI-1
	Nível médio completo
	40

	01
	AGENTE DE ENDEMIAS
	VI-1
	Nível médio completo
	40

AVENIDA RAPOSO TAVARES, 594, CENTRO - CEP 87.365-000 - TEL/FAX. 44.3546-1109
www.quartocentenario.pr.gov.br     ◦     pm@quartocentenario.pr.gov.br

image1.png